[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.04.2013 г.      № 25

О проведении месячника

по благоустройству

и санитарной очистки

    С целью улучшения и санитарного состояния населенных пунктов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение  создания благоприятных, здоровых и культурных условий жизни населения Администрация Селезневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Объявить месячник  по благоустройству  и санитарной очистки и озеленению населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение с 15.04.2013 года по  15.05.2013 года.

    2. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений организовать коллективы на очистку производственных территорий, улиц, прилегающих к ним, ремонт ограждений, посадку и обрезку деревьев и кустарников.

    3. Директору школы привести в надлежащее состояние братские захоронения и территорию вокруг них.

    4. Уличкомам, старейшинам деревень мобилизировать население на уборку территории, прилегающей к домам частного сектора, ремонт колодцев, заборов, ликвидацию микросвалок.

Провести уборку гражданами кладбищ и прилегающих к ним территорий.

    5. Для координации работ по проведению месячника и подведению итогов создать комиссию в составе:

      Папсуйко В.Г.– председатель комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

   Колыванов А.А. – член комиссии  по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

      Манухов С.Е. - член комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

      Николаев Н.П.- уличком  по ул. Горького, ул.Больничная  д. Селезни.

      Селезнева В.С. - уличком по ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул.Запольная д. Селезни.

6. Организовать массовые субботники по благоустройству и санитарной очистки (26 апреля, 7 мая).

7. Директору МУП «Коммунальник» организовать вывоз мусора во время проведения субботников.

    8. Установить в Селезневском сельском поселении единый санитарный день по благоустройству и санитарной очистки территории муниципального образования  Селезневское сельское поселение - пятница.

    9. Комиссии по благоустройству подвести итоги месячника с присвоением звания «Лучшая улица», «Дом образцового содержания», «Лучшая деревня».

   10. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Отп. 1 экз.  – в дело

Исп. И.Л. Долганова

Тел. 2-63-93

         ВИЗЫ:                                                                                  РАЗОСЛАТЬ:

                                                                                                                                                                                 Директор СПК «Селезневский» Глуздов Н.А.   _____________

Директор МСОШ Матвеев М.А.  _____________

СОГУ «Дом-интернат»  _____________

Селезневский СДК  ______________

Директор  МУП «Коммунальник» Ткачева М.В.  _______________

Заведующая детским садом Шатова З.Л.  ________________

Заведующий Селезневской амбулаторией Новиков В.В.  ________________

Мастер ООО «Промлес» Ритарев М.М.  ________________

Заведующая безалкогольным цехом Тимофеева Е.Г. ________________

Председатель комиссии  по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения  Папсуйко В.Г. ______________

Член комиссии по вопросам ЖКХ,  озеленению и экологии Совета депутатов

Селезневского сельского поселения Логусева В.И ________________

Член комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения  Медведев А.И. _______________

Уличком по ул. Лесная  д. Селезни  Иванов В.А.  __________________

Уличком  по ул. Горького, ул.Больничная  д. Селезни  Николаев Н.П._________________

Уличком по ул.Колхозная, пер.Колхозный, ул.Запольная  д.Селезни

Селезнева В.С. ______________